
VII e IX Settore

LL.PP. - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N. 62 DEL 19.04.2016

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AI COMPONENTI COMMISSIONE DI

GARA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE

DI NUOVI LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

CHE la con con delibera di G.M. n. 135 del 27/11/2014 è stato appprovato il progetto preliminare

per la realizzazione di nuovi loculi nel Cimitero Comunale, redatto dal Capo Settore Arch. Aldo

Meli, per l'importo di €. 185.968,00;

CHE con determinazione n. 208 del 02/12/2014 è stata indetta gara d'appalto, mediante procedura

aperta, per l'affidamento in concessione dei lavori, e con finanziamento a totale carico dell'impresa;

CHE con determinazione n. 56 del 12/03/2015 è stata nominata la commissione di gara per

l'affidamento in concessione dei lavori di che trattasi, composta da due professionisti nominati

dall'UREGA nelle persone dell'Aw. Agata Gabriella Caudullo e dell'Ardi.. Fulvio LO Meo, un

Presidente nella persona del Capo Settore dott. Giuseppe Panasidi e del segretario verbalizzante Sig.

Clementina Cocivera - dipendente comunale;

CHE previo espletamento delle operazioni di gara, il lavori sono stati aggiudicati alla Ditta

"L'Orchidea" di Proietto Batturi Nunzio Gerardo, con sede in Randazzo Vìa Cannine, 10;

CHE in data 04/06/2015 - prot. n. 8939, è stato trasmesso, dalla citata ditta, il progetto esecutivo

per la realizzazione di nuovi loculi nel Cimitero Comunale, per un importo complessivo di €.

131.976,00 comprensivo di IVA e spese;

CHE con determinazione n. 246 del 28/10/2015 e delibera di G.M. n. 177 di pari data, è stato

approvato il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, rimodulando il quadro economico, per un

importo complessivo di €. 133.380,00 comprensivo di IVA e spese; di cui il maggiore importo pari

ad €. 1.404,00, scaturisce dalla voce "competenze commissione di gara e incentivo RUP ecc..."

quantificata in €. 5.000,00 e rimodulata in €. 6.400,61 di cui €. 714,70 per incentivo ex art. 18 L.

109 ed €. 5.685,91 per competenze componenti esterni Commissione di gara;

CHE tutte le spese per l'esecuzione dell'opera sono a totale carico della ditta concessionaria, giusto

capitolato prestazionale e contratto di appalto;

PRESO atto che la ditta concessionaria ha già versato, nelle casse comunali, la somma di €.

6.400,61, necessaria per il pagamento delle competenze commissione di gara e incentivi RUP ecc,

giusto bonifico bancario del 19/01/2016 e successivo bonifico del 11/04/2016;

VISTA la propria determina di liquidazione n. 7 del 02/02/2016 con la quale venivano liquidate in

acconto le competenze spettanti ai componenti esterni della Commissione di gara;

ACCERTATO che la fattura, n. 06PA del 220/09/2015 prodotta dall'Aw. Agata Gabriella Caudullo

non poteva essere liquidata per errata indicazione degli importi, e che pertanto è stata trasmessa

nota di credito n. 92/PA del 05/04/2016 per l'importo complessivo di €. 2.581,15;



VISTA la nuova fattura corretta n. 93PA del 05/04/2016 di €. 3.064,15=, prodotta dall'Aw. Agata

Gabriella Caudullo;

VISTA la fattura n. 01 DIG del 18/09/2015 di €. 2.718,24=, prodotta dall'Arch. Fulvio Lo Meo;

CONSIDERATO che la somma da liquidare, a copertura dell'intero ammontare dell'incarico, è di €.

5.782,39=, mentre la somma disponibile, come sopra riportato, è di €. 6.401,61;

RITENUTO di dover dare corso alla liquidazione, come sopra specificato, per complessivi €.

5.782,39, ai sensi dell'alt. 184 del D. L.vo n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n. 65 del 31/12/2015;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa

• Di revocare la precedente determinazione n. 7 del 02/02/2016;

LIQUIDA

• Al dott. Arch. Fulvio Lo Meo, componente della Commissione di gara per l'intervento di cui

in oggetto, con studio in Palermo, viale Croce Rossa, n. 13, la somma di €. 2.718,24 quale

onorario spettante.

• All'Aw. Agata Gabriella Caudullo, componente della Commissione di gara per l'intervento

di cui in oggetto, con studio in Catania, viale Raffaello Sanzio n. 60, la somma di €.

3.064,15, quale onorario spettante.

• II presente atto viene trasmesso al Servizio Finanziario, unitamente alla relativa

documentazione giustificativa, per i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali

e per l'emissione del relativo mandato di pagamento.

Randazzo 19/04/2016

IL CAP

(arch.

ETTORE

Meli)

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO il sopra riportato atto di liquidazione;

RITENUTO di dover dare corso al relativo pagamento ai sensi dell'art. 185 del D.L.vo n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO.

Randazzo lì

idi RESPONSABILE RVIZIO


